
Vedlegg 1  

(Merknader til vedlegg til § 4 i forskrift om 

fiske etter anadrome laksefisk i sjøen) 
Østlandet 

Nedre Glomma Og 
Omland 
Fiskeadministrasjon 
(NGOFA) 

NGOFA mener det ikke må åpnes for fiske med kilenot på laks fra Glomma siden bestanden er 
trua og sårbar, samt at fiske skjer på blanda bestander. Også Aagaardselva har liten og trua 
bestand. Både i Glomma og Aagaardselva drives det kultiveringsarbeid for å styrke bestandene. 
Det er også lokale fiskeregler som gjenspeiler ønske om å ta vare på laksebestandene (kvoter, 
fredning av hunnlaks om høsten osv.). Foreningen er også betenkt over at antall kilenotfiskere 
har økt, i og med at det fiskes på sårbare blanda bestander som er basert på kultivering. Rundt 
75 % av gytefisken stammer fra utsetting i Glomma. På generell basis støtter NGOFA forslaget 
fra Miljødirektoratet, inkludert forslaget om å forby kilenotfiske. 

Brukerrådet for fisk i 
Sandvikselva og 
Lysakerelva 

Brukerrådet støtter forslaget om å forby kilenotfiske i sjøen. 

Oslo kommune 
Bymiljøetaten (BYM) 

BYM støtter forbudet om kilenotfiske i Oslofjorden. Forbudet vil gjøre det enklere å 
kontrollere 
fiskereglene, samt være et egnet tiltak for å bedre bestandsnivået i elvene. 

Norges Bondelag Med begrunnelse i den positive utviklingen i innsiget av laks til kysten av Sør-Norge (Østfold til 
og med Rogaland) mener de det ikke er grunnlag for å stanse sjølaksefisket på denne 
kyststrekningen. Norges Bondelag ber om at fiske med kilenot videreføres med samme fisketid 
som inneværende periode: 20.06-18.07, mandag til fredag. 

Norske Lakseelver NL støtter at det ikke åpnes for sjølaksefiske i områdene Østlandet, Agderkysten og Jæren. 

Fylkesmannen i Oslo og 
Viken 

I forslaget fra Miljødirektoratet er det foreslått å forby kilenotfiske i kommende 
reguleringsperiode. Hensikten er å styrke spesielt sjøørreten ved at flere fisk går på elva for å 
gyte. Det er ikke kommet inn motforestillinger fra øvrige kilenotfiskere i Oslofjorden, noe som 
trolig skyldes at det ikke er noe felles aktivt interesseorgan for disse. Enkelte kilenotfiskere 
har imidlertid uttrykt seg kritisk til full stopp i kilenotfiske. Generelt kan det være urimelig å 
forby kilenotfiske, mens det fortsatt vil foregå fiske i elvene. I den sammenheng må en også ta 
i betraktning at kilenotfiske har lange tradisjoner. Mange av dagens kilenotfiskere har drevet 
med dette fiske i flere tiår. I stedet for å forby kilenotfiske helt, bør det vurderes om det kan 
innføres kortere sesong, f.eks. med to uker på slutten av sesongen. Det vil si at kilenotfiske 
tillates til fra 15. juni til 20. juli i Oslofjorden. Dette vil også harmonisere med innkortingen i 
fiske i elvene. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader og Fylkesmannens vurdering. Det er ikke kommet nye opplysninger som 
tilsier endring av foreslått fisketid for faststående redskap i sjø. 
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Agder 

Agder Bondelag Fiske i sjøen etter laks med faststående bruk (kilenot, krokgarn, settegarn) er knyttet til 
grunneierretten. 
Bondelaget mener begrunnelsen for 5 års stenging er svakt faglig begrunnet. 
Videre at en stenging vil true kunnskap om og opprettholdelse av kystkultur knyttet til 
sjølaksefisket. En stenging vil også få store konsekvenser for lokal verdiskapning. 
De deler synspunktene fra Agder og Rogaland Sjøfiskerlag. 

Fiskerlaget Sør Sjølaksefiske med kilenot/varp for yrkesfiskere i Sør-Norge med grunneierrettighet vil opphøre 
og at fiskets viktige bidrag til kyst- og matkultur vil svinne hen. 
Dette er et tradisjonsfiske med røtter tilbake til 1800-tallet. 
Dette fisket har økonomisk betydning for flere av fiskemottakene i regionen. 
Sjølaksefisket er viktig i forbindelse med at de leverer fangstprøver, prøver for å avdekke 
sykdom, utfisking av uønsket fisk (pukkellaks og oppdrett). 
Styret er skuffet over at Miljødirektoratet ikke har gjennomført genetiske prøver av et utvalg 
av sjølaksefiskernes fangst for å påvise hvor stor risiko slikt fiskeri utgjør. 
Videre er Styret kjent med at genetiske prøver fra fangst i elver også viser en stor grad av 
«opphavsvariasjon». Det tillates altså videre fiske på «blanda bestander» i gytetiden i elver / 
vassdrag. 
Styret er skuffet over at risiko for fiske på sårbare bestander i de ulike fangstområdene ikke er 
tallfestet. Vi mener at forslaget er for dårlig utredet og at høringsdokumentet bærer preg av 
politiske vurderinger, fremfor faglig vurderinger, når det pålegges stopp i sjøfiske med faste 
redskaper mens elvefiske får fortsette. Forslaget bærer preg av at Miljødirektoratet har «tatt 
parti» i en langvarig og ødeleggende diskusjon om ressursfordeling mellom sjøfisket og 
elvefisket. 
Styret i Fiskerlaget Sør at fiske med faststående redskap videreføres, og at omsetningen av 
laks fra dette fisket organiseres gjennom Fiskesalgslagene for å sørge for god registrering av 



uttak, lovlig omsetning og legge til rette for at ressursen skaper verdier for fiskerinæringen og 
gjøres tilgjengelig for allmenheten. 

Agder - og Rogaland 
Sjølaksefiskerlag 

Uenig i 5-år stenging 
Grunnen til at vi mener at et slikt tiltak ikke har grobunn i virkeligheten og god 
forvaltningspraksis, knytter vi til både eksisterende gytebestandsmål, fangst tall, forskning og 
ikke minst streng regulering av fisket. 
At innsiget av laks til norskekysten er halvert siden 1980 tallet er en unansert påstand 
Den langvarige trenden for region Østfold til og med Rogaland er økende innsig. 
Det henvises til historisk høyt lakseinnsig på 70-80 tallet 
Elver i vårt område i stor grad ligger på gytebestandsnivå vesentlig større en måltallet for 
vassdraget. 
Sjølaksefiskerne i Agder og Rogaland står i fare for ikke lenger å kunne høste av stammer som 
skal gyte i elver hvor gytebestandsmålene tross alt er tilfredsstillende 
Den totale høsting av sjø laks i dette området utgjør ca. 36 tonn på årsbasis. 
Det er ingen elver i Agder som stenges for fiske 
Det er behov for et prosjekt der en benytter kommende periode (2021-2025) til å kartlegge 
hvorvidt en virkelig fisker på små og sårbare bestander på nevnte kyststrekning. 
Vi mener at det er et stort potensiale for større samarbeid mellom lokalsamfunn, forsknings- 
og forvaltnings miljø i arbeidet med å etablere en villaksforvaltning som både følger opp de 
ulike reguleringer og forpliktelsene og som har gjennomgående tillit blant de som berøres 
direkte av vedtakene. 
Det er fristende å spørre hvilke lokale og regionale aktører som har fått mene noe om dette? 
Det er klarlagt per i dag at det er andre årsaker enn fiskernes høsting som har størst negativ 
innvirkning på laksebestandene. Vi vil be direktorater se på og vurdere hvordan lokale fiskere i 
større grad kan delta i utformingen av villaksforvaltningen i våre områder -utover å gis 
muligheten for å være enig eller uenig i et fiskeforbud? 
Hva skal legges til grunn for at fisket åpner igjen? 
Hvordan vil utvikling i små sårbare bestander overvåke 
Høsting er ikke den viktigste trussel 
Det er et høstbart overskudd 
Det er en fin økning i fangst i hele Agder for perioden 2013-2019 
Mat og kulturelement. Tap av nærigsinntekt 
Vi registrerer at det i høringen er lagt lite og ingen vekt på bortfall av ca 36 tonn høstet vill 
laks om sjøfisket i Agder og Rogaland skulle bli stengt. 
Lovlighet av stenging 
Faglig begrunnelse for å stenge sjølaksefiske er for svakt 

Norske Lakseelver NL støtter at det ikke åpnes for sjølaksefiske i områdene Østlandet, Agderkysten og Jæren. 

Øyvind Nilsen Vil protestere mot foreslått forbudet mot laksefiske i sjøen, ved å vise til dette fiskets 
historiske rettigheter og hvordan det nå forvaltes på en bærekraftig måte. Statistikken er ikke 
alltid riktig, der finnes mange naturlige årsaker til redusert fangst. Laksefiske i sjøen kan 
variere mye fra år til år. Viktig tilleggsnæring til kystgårdene i uminnelige tider. Å stenge 
kilenotfisket er et ran av gamle rettigheter. 

Jan Harald Syvertsen Synes det er veldig viktig at denne kulturarven føres videre, da det er lite igjen av gammel 
sørlandsk kystkultur. Fangstmengde i sjøen handler altså ikke bare om hvor stor 
laksebestanden er, været har veldig mye å si.  
Kraftige reduksjonen i fisketid i sjølaksefisket siste år har bidratt til å opprettholde en 
forsvarlig bestand. Dersom det skal reduseres i fisket må det være elvene sin tur, det er tross 
alt der fisken gyter. Jeg frykter at forslaget er ett forsøk på å stanse sjølaksefisket for godt, 
slik at all fisk skal komme opp i elvene.  
Det er også positive elementer for laksebestanden ved laksefiske i sjøen; fangst av rømt 
oppdrettslaks og fangst av mulig invasjon av pukkellaks. Det er også mange positive sider for 
oss som fisker, vi er f.eks 3 generasjoner som er sammen om fisket, naboer fisker sammen 
fordi de deler på fiskeretter. Ett annet gode er at turister og fastboende sørlendinger kan gå 
på fiskebrygga og kjøpe villaks! For noen er det også en viktig del av inntekstgrunnlaget som 
fiskere. Konklusjonen må bli at fisket i sjøen i Agder videreføres som vi har det i dag. 

Svein Høiland Jeg mener at en ny regulering også bør kunne sikre at vi på Tjøm fortsatt kan holde med på 
sjølaksefiske slik vi har gjort gjennom mange år. Jeg vil derfor komme med et forslag som jeg 
mener vil sikre at tradisjoner holdes ved lag og at rettighetene består, men samtidig ivaretar 
behovet for en mindre beskatning av sjølaksen. 
Jeg har de siste årene registrert at mange rettigheter både i og utenfor Tjøm fremleies. Mitt 
forslag er å forby fremleie til andre enn nærstående familie. Jeg kan ikke forstå annet enn at 
dette vil betydelig begrense antall fiskere/nøter i havet og derav beskatningen, samtidig som 
tradisjonen holdes ved lag. Selv om fiske i dag er betydelig innskrenket, mener jeg også at en 
ytterligere begrensing i antall dager vil være et bedre alternativ enn å totalforby fiske. 

Fylkesmannen i Agder Etter hva Fylkesmannen kjenner til var det snakk om vevsinnsamling i et enkeltår. Denne 
innsamlinga var en bestilling fra VetInst. 
I Agder er det fortsatt lav genetisk diversitet mellom elvene, samtidig som merkeforsøk utført 
det siste 10-året viser at egenprodusert fisk tilbakevandrer til det vassdrag den utvandret fra 
(NINA rapport 2020). Bestandene er stedegne, men ikke genetisk unike. 
Det er riktig som det påpekes at overbeskatning ikke utgjør en vesentlig trussel i våre dager. 
Det betyr ikke at det ikke kan være overbeskatning i deler av regionen. Overbeskatning vil 
være summen av beskatning i sjø og elv. 



Miljødirektoratet viser til innkomne merknader og Fylkesmannens vurdering. I denne kystregionen blir det beskattet 
sårbare bestander og bestander som er under reetablering etter kalking, og risikoen for at minst én av disse blir 
overbeskattet er høy. Det bør ikke åpnes for fiske med faststående redskap i sjø i denne regionen.  
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes.  
 

 

Jæren 

Agder- og Rogaland 
Sjølaksefiskelag 

Agder- og Rogaland Sjølaksefiskelag støtter ikke forslaget fra Miljødirektoratet om å ikke åpne 
for fiske med faststående redskap i kystregionene Jæren. Forslaget om stengning i 5 år er 
etter deres syn et altfor inngripende og strengt forvaltnings grep i forhold til den reelle 
situasjonen for laksebestandene i Rogaland og Agder, i forhold til kunnskapsgrunnlaget om 
virkningene av dette fiske på sårbare bestander, samt en for inngripende regulering mot 
sjølaksefisket som næring og kulturbærer. De mener den positive bestandsutviklingen i 
regionen tilsier at fisketiden i sjø i deres distrikt burde utvides og ikke stoppes. 

Fiskarlaget Vest Fiskarlaget Vest støtter ikke forslaget fra Miljødirektoratet om å ikke åpne for fiske med 
faststående redskap i kystregionene. 

FISKBY•K FISKBY•K støtter ikke forslaget fra Miljødirektoratet om å ikke åpne for fiske med faststående 
redskap i kystregionen Jæren med den begrunnelse som foreligger. De mener en slik 
nedstenging kan bety slutten for en historisk fisketradisjon i Norge. Å fjerne villaksen fra 
markedet, vil i tillegg svekke den allmenne forståelsen av, og respekten for fisk som råvare. 

Magma UNESCO Global 
Geopark 

Magma UNESCO Global Geopark støtter ikke forslaget fra Miljødirektoratet om å ikke åpne for 
fiske med faststående redskap i kystregionene, inkludert Jæren i Rogaland. De er bekymret for 
at kunsten å drive laksefiske med nøter langs kysten står i fare for å dø ut. 

Norske Lakseelver NL støtter at det ikke åpnes for sjølaksefiske i områdene Østlandet, Agderkysten og Jæren. 

Bjerkreimsvassdraget 
Fellesforvaltning 

Bjerkreimsvassdraget Fellesforvaltning støtter ikke stenging av kilenotfiske i region Jæren. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. I denne kystregionen blir det beskattet sårbare bestander og bestander 
som er under reetablering etter kalking, og risikoen for at minst én av disse blir overbeskattet er høy. Det bør ikke åpnes 
for fiske med faststående redskap i sjø i denne regionen.  
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes.  
 

 

Indre Rogaland 

Vikedal Elveigarlag Vikedal Elveigarlag mener at kilenotfisket bør stenges i Boknafjorden/Ryfylke. 

Suldalslågen 
Forvaltningslag 

Suldalslågen Forvaltningslag mener at kilenorfiske bør stenges i Ryfylke med den begrunnelse 
at kilenotfiske er fiske på blandede bestander og av hensyn til bestandene i Sauda som er 
sterkt truet. 

Norges Jeger- og 
fiskeforbund Rogaland 

NJFF Rogaland støtter forslaget om åpning av fiske etter sjøørret i Skjoldafjorden og 
videreføring av sjøørretfiske i Lysefjorden. §2 

Norske Lakseelver NL mener at hensynet til det nasjonale laksevassdraget Suldalslågen, hvor bestanden 
opprettholdes gjennom utstrakt klekkerivirksomhet, og Saudavassdraget, som har 
kvalitetsnormstatus svært dårlig, tilsier at det ikke skal høstes på laksen fra disse elvene i 
sjøen. Miljødirektoratet har signalisert at man over tid skal vekk fra klekkerivirksomhet og 
over på biotoptiltak som skal kompensere for kraftindustriens ødeleggelser av elvenes 
naturlige biotoper. I en slik overgangsperiode er det mange faktorer som kan påvirke 
resultatet. Før man vet at transformasjonen har vært vellykket, må ukontrollert beskatning av 
laksestammen unngås. Å åpne for et ubegrenset sjølaksefiske i en slik situasjon vil stride mot 
føre-var-prinsippet som skal ligge til grunn for naturforvaltningen. 
Det er primært sjølaksefisket i kommunene Bokn, Tysvær og Suldal som beskatter laksen på 
vei inn til Suldalslågen og Saudavassdraget. De siste åtte årene er det rapportert i snitt 1,7 
tonn laks fanget i sjølaksefisket i disse tre kommunene. Det er registrert 14 sjølaksefiskere i 
disse kommunene (2019). I tillegg til de tre overnevnte kommuner er det bare Strand 
kommune hvor det registreres fangst i sjølaksefisket i Rogaland. Her er det tatt i snitt 0,45 
tonn de siste åtte årene, fordelt på 7 sjølaksefiskere (2019). 

Rogaland Bondelag Me ser heilt klart utfordringane sjølaksefisket gir i samband med fiske på blanda bestandar. 
Forvaltningsmessige grep som vert innført med hensikt å bevare eller forsterke laksestammer 
må vere fornuftig vekta mellom fiskereglar både i elv og sjø. Dersom bestandsituasjonen i 
spesifikke elvar tilseier streng regulering/stenging av elvefisket bør dette få konsekvensar også 
for fisket i sjø. For sjølaksefisket vil dette då naturleg nok få konsekvensar for eit større 
område enn i elvefisket sidan ein ved fiske i elv utelukkande fiskar på lokal bestand. 

Stavanger og Rogaland 
JFF, Årdal Elveeigarlag 
og Figgjo Elveeigarlag 

Stavanger og Rogaland JFF, Årdal Elveeigarlag og Figgjo Elveeigarlag har skrevet en felles 
uttalelse hvor de ber myndighetene om å stoppe all kilenotfiske i sjø etter laks og sjøørret. 
Hvis det eventuelt skulle bli snakk om et veldig begrenset kilenotfiske må minimumskriteriene 
være at myndighetene setter et øvre tak for hvor mye hver not får lov å fiske, maks 50 laks. 
Tidsrommet må være meget begrenset. Strengere rapporteringsplikt, og mye mer kontroll av 
de som setter ut kilenot. 

Fylkesmannen i 
Rogaland 

Der det åpnes for fiske med kilenot anbefaler vi at det samles inn skjellprøver fra fangstene 
som kan benyttes til blant annet Miljø-DNA analyser for sporing av fangst til opphavselv. Dette 
vil kunne styrke kunnskapen om hvilke bestander som beskattes av kilenotfiske i ulike 
områder. 



I lys av bestandstilstanden og samlede påvirkninger på laksebestanden i vassdraget ber vi 
derfor om at Miljødirektoratet vurderer om det er forsvarlig å åpne for kilenotfiske i 
Sandsfjorden (nasjonal laksefjord) før laksebestanden i Storelva i Sauda er bygd opp til et klart 
høstbart overskudd. Det er ikke et omfattende kilenotfiske i Gansfjorden i dag, men for å ha 
en konsekvent bruk av forvaltningstiltak vil vi derfor be Miljødirektoratet om å vurdere om det 
er forsvarlig å åpne for fiske med kilenot i Gandsfjorden inntil det er bygd opp en bestand av 
laks i Storåna i Sandes som har et klart høstbart overskudd. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader og Fylkesmannens vurdering. For regionen har vi råd fra VRL om at det 
ikke er nødvendig med ytterligere tiltak for å redusere beskatning i dette sjøområdet. Det er ikke kommet nye 
opplysninger som tilsier endring i fisketid for faststående redskap i sjø.  
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Kysten Stad til Stavanger 

Fiskarlaget Vest Fiskarlaget Vest støtter ikke forslaget fra Miljødirektoratet om å ikke åpne for fiske med 
faststående redskap i kystregionene. 

Sogn og Fjordane 
Grunneigar og 
Sjølaksefiskarlag 

Sogn og Fjordane Grunneigar og Sjølaksefiskarlag mener at å ta vekk de siste 4 dagene en har 
igjen å fiske på kysten framstår som urimelig når reduksjonene som har vært gjort tidligere 
ikke har redda de aktuelle bestandene. Det er et sterkt fokus på at fiske på blanda bestander 
skal reduseres uten at det blir gjort noe forsøk på å få kunnskap om hvilke bestander de 
forskjellige fiskelokalitetene beskatter. Laget påpeker at de er positive til at det blir gjort 
arbeid for å bevare laksestammene men de mener at en for stor del av byrden for at laksen 
skal bevares blir lagt på sjølaksefiske. 

Gloppen elveigarlag og 
Gloppenelva villaksfond 

Viser til høyringssvaret frå Norske lakselver (NL)om fisker ette laks i sjø for perioden og vi 
stiller oss bak NL sin uttale om at det ikkje blir opna for sjøfiske etter laks på strekninga 
kysten Stad til Stavanger. 

Eigersund og Helleland 
Elveeigarlag 

Elveeigarlaget støtter 100 % opp om den foreslåtte stansen av sjøfiske med kilenot og garn 
langs Rogalandkysten. 

Norske Lakseelver Norske Lakseelver støtter at det ikke åpnes for sjøfiske etter laks i dette området. 

Fylkesmannen i 
Rogaland 

Det er en skrivefeil i forskriftens beskrivelse av kommuner og områder som er omfattet av 
forvaltningsregionen «Kysten fra Stad til Stavanger». I vedlegg til forskriftsforslaget er 
kommunene i Rogaland falt ut av beskrivelsen (Haugesund, Karmøy, Kvitsøy, Bokn (vest for 
E39), Tysvær (vest for E39) og Stavanger (vest for E39 og utenfor Hafrsfjordbrua). Vi ber om at 
dette rettes opp i ny forskrift. 
Miljødirektoratet må gjøre en skugrundig og overordnet vurdering av fordeler og ulemper ved 
dette tiltaket og vektlegge både biologiske og samfunnsmessige virkninger. Vi vil understreke 
at forslaget representerer et svært inngripende tiltak og forventer derfor at beslutninger om 
slik virkemiddelbruk må bygge på omforent vitenskapelig kunnskap om virkninger på små og 
sårbare bestander. Hvis kystregioner ikke åpnes for fiske med kilenot i neste periode ser vi det 
som viktig at det etableres et system for å evaluere virkningene av tiltaket før neste revisjon. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. I denne kystregionen blir det beskattet sårbare bestander og bestander 
som er under reetablering etter kalking eller behandling mot G. salaris, og risikoen for at minst én av disse blir 
overbeskattet er høy. Det bør ikke åpnes for fiske med faststående redskap i sjø i denne regionen.  
 
Miljødirektoratet bekrefter feil i opplisting av kommuner. 
 

Forvaltningsregion Beskrivelse  
– kommuner med avgrensninger  

Fisketid og øvrige 
bestemmelser for fiske etter 
anadrome laksefisk med 
kilenot og lakseverp  
 

Kysten Stad til 
Stavanger  

Stad (unntatt regionene Sunnmørsfjordene og Nordfjord), 
Kinn (unntatt region Nordfjord), Bremanger (unntatt region 
Nordfjord), Askvoll (unntatt regionene Førdefjoden og 
Dalsfjorden), Fjaler (unntatt region Dalsfjorden), Solund, 
Hyllestad (unntatt region Sognefjorden), Gulen (unntatt 
region Sognefjorden), Austrheim, Alver (unntatt regionene 
Austfjorden og Fjordsystemet rundt og utenfor Osterøy), 
Fedje, Øygarden, Askøy (unntatt region Fjordsystemet rundt 
og utenfor Osterøy), Bergen (unntatt region Fjordsystemet 
rundt og utenfor Osterøy), Bjørnafjorden (unntatt region 
Hardangerfjorden), Austevoll, Tysnes (unntatt region 
Hardangerfjorden), Fitjar (unntatt region Hardangerfjorden), 
Bømlo, Stord (unntatt region Hardangerfjorden), Sveio 
(unntatt region Hardangerfjorden), Haugesund, Utsira, 
Karmøy, Tysvær (unntatt regionene Indre Rogaland og 
Hardangerfjorden), Bokn (unntatt region Indre Rogaland), 
Kvitsøy, Randaberg, Stavanger (unntatt regionene Jæren og 
Indre Rogaland) 

 

 
 

 



Hardangerfjorden 

Norske Lakseelver Norske Lakseelver støtter at det ikke åpnes for sjøfiske etter laks i dette området. 

Fylkesmannen i 
Rogaland 

Forvaltningsregionen «Hardangerfjorden» har sjøområder i Rogaland innenfor kommunene 
Vindafjord (nord for E134) og Tysvær (nord for E134). Området nord for E134 i Tysvær 
kommune mangler i beskrivelse av denne forvaltningsregionen i forskriftens vedleggs tabell. Vi 
ber om at dette rettes opp i ny forskrift. 

Miljødirektoratet viser til kommentar fra Fylkesmannen og bekrefter feil i opplisting av kommuner. 
 

Forvaltningsregion Beskrivelse  
– kommuner med avgrensninger  

Fisketid og øvrige 
bestemmelser for fiske etter 
anadrome laksefisk med 
kilenot og lakseverp  
 

Hardangerfjorden Bjørnafjorden (øst for Halhjem, fergeleiet), Samnanger, 
Kvam, Voss, Ulvik, Eidfjord, Ullensvang, Kvinnherad, Etne, 
Tysnes (øst for Rommelines fyr og øst for Svarvhella), Fitjar 
(øst for Stokksneset), Stord (øst for E39), Sveio (øst for E39), 
Vindafjord (fjordområdene nord for E134), Tysvær 
(fjordområdene nord for E134) 

 

 
 

 

Nordfjord 

Stryn Elveeigarlag Med bakgrunn i bestandssituasjonen for fleire av vassdraga i Nordfjord, meiner laget at det 
ikkje bør opnast for sjølaksefiske i Nordfjord i perioden 2021-2025. Dei viser til VRL sin 
vurdering om gjennomsnittleg måloppnåing for stammer av laks i Nordfjord. Etter deira syn gir 
bruken av gjennomsnitt lite meining når bestandssituasjonen vareirar så mykje mellom 
vassdraga. Laget meiner det er tydeleg at GBM berre vert nådd grunna ein stor grad av 
gjenutsetting i elvane Stryn, Gloppen, Olden og Åelva/Ommedalselva, og at stammene i desse 
elvane må kunne vurderast som omsynskrevjande. 
Det er i snitt tatt 2,8 tonn Nordfjordlaks i sjølaksefisket i kommunane Kinn, Bremanger og Stad 
i perioden 2012 – 2019. I 2019 var det 28 sjølaksefiskearar i dei aktuelle kommunane. Samla 
beskatning for desse ni elvane i same periode er 4,8 tonn. 28 personar haustar om lag 
halvparten av det sportsfiskarane i dei ni elvane haustar, samstundes som elvefiskarane (lokal 
forvalting) åleine er ansvarleg for at GBM vert nådd i elvane. Eit tilleggsmoment er 
lusebelastninga. Laget meiner den auka dødelegheita kan ikkje berre veltast over på 
elvefiskarane, som er siste ledd i haustinga av laksen. 
Laget visert til at sjøauren i Nordfjord er freda både i fjorden og vassdraga. Stryn Elveeigarlag 
har stengt for alt sjøaurefiske dei siste to åra. Notfiske vil føre til ein del bifangst og mogleg 
skade på sjøauren. 
Det er laget si vurdering at det skjer ulovleg fiske i Nordfjord. SNO har meldt om til tider 
utstrekt ulovleg garnfiske. Eit generelt forbod vil lette oppgåva til SNO og gjere det 
vanskelegare å selje ulovleg fanga laks i ly av lovleg fanga. 
Stryn elveeigarlag meiner difor at dei ikkje skal opnast for sjølaksefisk i Nordfjord. 

Sogn og Fjordane 
Grunneigar og 
Sjølaksefiskarlag 

Vi meine at påstand om forventa auka lakseluspress er urimeleg ettersom det ikkje vert gjeve 
moglegheit til auke i oppdrettsvolumet utan at lusesitiuasjonen et under kontroll. I dag er 
området raudt i følgje trafikklyssystemet, og det tilseier reduksjon i oppdrettsvolum og ikkje 
auke. 

Norske Lakseelver Situasjonen for elvene i Nordfjord spriker såpass at en gjennomsnittsberegning gir lite mening. 
NL mener at det er tydelig at gytebestandsmålet i Gloppen, Stryn, Olden og 
Åelva/Ommedalselva kun oppnås gjennom ekstraordinære forvaltningstiltak i regi av lokal 
forvaltning (utstrakt gjenutsetting), og at bestandene i disse elvene må kunne vurderes som 
hensynskrevende. Sjølaksefisket i kommunene Kinn, Bremanger og Stadt har i snitt beskattet 
2,8 tonn laks tilhørende Nordfjordbestandene i perioden 2012-2019. Samlet elvebeskatning for 
disse 9 elvene i samme periode er i snitt 4,8 tonn. 
Som et tilleggsmoment kommer lusebelastningen. Det er også et poeng at sjøørreten i 
Nordfjord er fredet både i fjorden og elvene. Etnotfiske vil nødvendigvis medføre en del 
bifangst og mulighet for skading av sjøørret. 
NL mener at det på dette grunnlaget ikke skal åpnes for sjølaksefiske i Nordfjord. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i fisketid for 
faststående redskap i sjø. 
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Dalsfjorden 

Gaula elveeigarlag Gaula elveeigarlag støtter generell innstramming i fiske etter anadrom fisk i sjø, og støtter 
ikkje forslaget om å opne for fiske med kilenot og lakseverp i Dalsfjorden. 
Det er mange lakseførande vassdrag som renn ut i Dalsfjorden, fleire omsynskrevjande. VRL 
har ikkje tatt omsyn til dei mindre vassdraga i området for vurderinga av sjølaksefiske i 
Dalsfjorden, og laget meiner ein opning av sjølaksefiske her ikkje er i samsvar med føre-var 
prinsippet. Dei understrekar bla. at fisket i sjø skjer på blanda stammer, at det ikkje er 



avgrensing på fangst i sjø, om rapportane i sjø er dekkande for det reelle uttaket. Slik laget 
ser det, kan ein opning i Dalsfjorden føre til at sjølaksefiskarar frå ytre område og andre 
regionar kan søkje og få tilgang til notrettigheitar i fjorden. Laget kjenner ikkje til at det er 
kartlagt kva notbruk og rettigheitar som er i Dalsfjorden, og ein kjenner difor ikkje den 
moglege eller sannsynlege beskatningsauken på dei ulike stammene. 

Storelva elveeigarlag Laget sluttar seg til fråsegna frå Gaula elveeigarlag, og støtter ikkje forslaget om å opne for 
fiske etter kilenot og lakseverp i Dalsfjorden. Og dei meiner alternativ 1 til § 3 om fiske i sjø er 
det beste. 

Norske Lakseelver Av hensyn til at samfunnet bruker ressurser på å kalke Flekkeelva, mener NL at det ikke skal 
åpnes for at et fåtall sjølaksefisker kan beskatte denne bestanden. Fisket må komme 
allmennheten til gode. Det kan anføres at dette også er et område med observert mye ulovlig 
fiske i sjøen. Et forbud vil lette oppsynsvirksomheten til SNO og vanskeliggjøre omsetning av 
ulovlig fanget fisk.  

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i fisketid for 
faststående redskap i sjø. 
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Sunnmørsfjordene 

Nordmørske 
sjølaksefiskere 

Vårt forslag til regulering av sjølaksefisket 2021-2026 i Møre og Romsdal: 
Sjølaksefisket får same fisketid som for inneverande periode i heile fylket. 

Norske Lakseelver Støttar forbod mot kilenotfiske 

Lakseelvene på 
Sunnmøre 

Støttar stans i kilenotfiske på Sunnmøre fram til laksen er tilbake i dei truga elvene 

Gloppen elveigarlag og 
Gloppenelva villaksfond 

Viser til høyringssvaret frå Norske lakselver (NL)om fisker ette laks i sjø for perioden og vi 
stiller oss bak NL sin uttale om at det ikkje blir opna for sjøfiske etter laks på strekninga 
Sunnmørsfjordane. 

Odd Asbjørn Nybø Full stans i fisket i 5 år vil truleg vere øydeleggande når det gjeld å få nye generasjonar med i 
dette tradisjonelle fisket, og formidlinga av kulturarven knytt til kilenotfisket vil få eit skot for 
bauen. Å få vere med på laksfiske med kilenot er av dei store sommar-happeningane for dei 
borna som er så heldige å få oppleve det, og det er av uvurderleg rekreasjonsverdi. Av den 
totale laksefangsten, viser statistikken at det er ein liten del som vert fanga i sjøen, og ei 
opning for kilenotfiske i ein kort periode vil truleg ha større positive enn negative verknader, 
ikkje minst om den menneskelege faktoren vert tatt omsyn til.  
Eg ber difor om at fjordane på Sunnmøre vert opne i ein kort periode kvar sommar i desse fem 
åra, f. eks ei veke, måndag til fredag, så kunnskapen om kilenotfiske kan førast vidare. Fiske i 
ein så kort periode vil ikkje kunne ha stor betydning for laksebestanden framover, men det vil 
vere av stor betydning som kulturberar. 

Idar Barstad Det vart opna for både kilenotfiske og dorg i Vartdalsfjorden sommaren 2020. Dette er direkte 
i strid med Naturmangfoldslova paragraf 6. Sjølv om Miljødirektoratet ynskjer endringar berre 
på hovedrevisjoner kvar 5. år, så kan eg ikkje finne opningar for ein slik praksis i lovverket. 
Det står ingenting om at forvaltninga kan tillate seg å vente i fleire år for å gjere naudsynte 
justeringar i fiskebestemmelsane. Tvertimot står utvetydig at det ikkje skal opnast for fiske 
om det er mistanke om at bestanden ikkje tåler det, og/eller at kunnskapsgrunnlaget er 
dårleg. 

Fylkesmannen i Møre og 
Romsdal 

Fylkesmannen støttar forbod mot kilenotfiske i ein 5-årsperiode, sidan alle fjordområda i 
fylket har sårbare laks- og sjøaurebestandar. 

Miljødirektoratet viser til innkomne innspill og Fylkesmannens vurdering. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier 
endring av foreslått fisketid for faststående redskap i sjø.  
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Romsdalsfjorden 

Nordmørske 
sjølaksefiskere 

Vårt forslag til regulering av sjølaksefisket 2021-2026 i Møre og Romsdal: 
Sjølaksefisket får same fisketid som for inneverande periode i heile fylket. 

Gloppen elveigarlag og 
Gloppenelva villaksfond 

Viser til høyringssvaret frå Norske lakselver (NL)om fisker ette laks i sjø for perioden og vi 
stiller oss bak NL sin uttale om at det ikkje blir opna for sjøfiske etter laks på strekningen 
Romsdalsfjordane.  

Norske Lakseelver Støttar forbod mot kilenotfiske 

Vestnes kommune Adm.sjefen støtter derfor med dette ordlyden i § 4 Fiske med kilenot og lakseverp om forbud 
mot slikt fiske i Romsdalsfjorden. 

Fylkesmannen i Møre og 
Romsdal 

Fylkesmannen støttar forbod mot kilenotfiske i ein 5-årsperiode, sidan alle fjordområda i 
fylket har sårbare laks- og sjøaurebestandar. 

Miljødirektoratet viser til innkomne innspill og Fylkesmannens vurdering. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier 
endring av foreslått fisketid for faststående redskap i sjø.  
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 



Nordmørsfjordene 

Nordmørske 
sjølaksefiskere 

Vårt forslag til regulering av sjølaksefisket 2021-2026 i Møre og Romsdal: 
Sjølaksefisket får same fisketid som for inneverande periode i heile fylket. 
Forslaget om å redusere fisket i Tingvollfjorden/Sunndalsfjorden med ein månad bryt med 
ønsket om å redusere mengda laks i dei infiserte elvane i fjordsystemet. Vi krev at det opnas 
for fiske i fjordsystemet frå 1.juni til 4.august. 

Driva Elveierlag 
Fellesforvaltning 
Og Sunndal Jeger- og 
Fiskerforening 

Vi føler at vårt arbeid for å bevare denne arten blir meningsløst når kilenøtene 
fisker ukritisk på sjøørret hele sommeren. Det er også viktig å få tak i stamlaks for å sikre nok 
genmateriale for gjenutsetting etter behandling av Driva. Dette materialet kan kun sikres ved 
fangst i laksesperra. Driva Elveierlag håper Miljødirektoratet bryter gjennom og vedtar 
totalforbud for kilenotfiske for sesongen 2021. 

Sunndal kommune og 
Veterinærinstituttet 

Vi ber om at kilenotfiske i Tingvoll/Sunndalsfjorden stanses fra sommeren 2021 inntil 
Drivaregionen er friskmeldt og reetablert.  
Kilenotfiske må ses i lys av en forsvarlig forvaltning av alle de ulike bestandene av anadrom 
laksefisk i fjorden, og må være i samsvar med uttak i elv i perioden etter behandling. Under 
reetableringsperioden vil det være av største betydning at fisken som settes ut fra genbanken 
også får komme tilbake til elva for å gyte etter næringsvandring i sjøen for å sikre en god 
reetablering av bestandene. 
For å sikre innsamling av materiale til genbanken fra Usma og Litldalselva før behandling, bes 
det om at uttaket av laks i fjorden stanses slik at innsamlingsmålet nås. 

Norges Jeger- og 
fiskerforbund Møre og 
Romsdal 

Ønskjer strengare regulering av kilenotfiske i Drivaregionen 

Heim kommune Et av landets eldste lakseverper ligger i Heim kommune. Kroknes i Vinjefjorden. Det er lagt 
ned ressurser for å renovere vorpehytta og tilrettelegging av fremtidig drift av vorpa. 
Kulturminnefondet er en aktiv medspiller og tidligere Halsa kommune har bidratt med 
finansiering. Det er etablert/ vil etableres kontakt med ulike samarbeidsaktører for å få 
utviklet en bærekraftig drift basert på museums-, overvåknings-, turist- og forskningsfiske. Til 
dette behøves det utvidet fisketid. Heim kommune mener at denne vorpa ikke bare vil være 
en viktig kulturbærer, men også viktig for mer kunnskap om bl.a. rømt oppdrettslaks. Heim 
kommune har forståelse for at laksebestandenes tilstand er dårlig, men ser ikke at denne 
vorpa virker negativt inn på disse. Denne vorpa har ikke et nærings- eller hobbymessig formål, 
men er tenkt å være en ressurs for en bærekraftig forvaltning av fiskeressursene og en 
formidler av viktig kystbasert kultur. Heim kommune ber derfor om at Kroknes laksevorpe kan 
få vilkår som ivaretar deres driftsgrunnlag i åra framover. 

Norske Lakseelver NL mener at det ikke skal åpnes for sjølaksefiske i dette området. NL vil påpeke at VRL ikke 
har tatt hensyn til lakse- og sjøørretbestandene i Usma og Litledalselva i Sunndalsfjorden. 
Hensynet til sjøørreten i Driva må også få betydning for sjølaksefisket. 

Fylkesmannen i Møre og 
Romsdal 

Fylkesmannen støttar forbod mot kilenotfiske i ein 5-årsperiode, sidan alle fjordområda i 
fylket har sårbare laks- og sjøaurebestandar. 
Når det gjeld Driva- og Sunndalsfjorden er kilenotfisket foreslått redusert med 1 månad, men 
det er framleis fisketid over ein månad. Vi forstår formålet med å redusere talet på 
parasittvertar, men planlagt behandling av vassdraga vil skje allereie i 2022 eller 2023, dvs. 
tidleg eller midt i perioden dei nye fiskereguleringane skal gjelde for. Vi vil også vise til at for 
Usma er det vanskeleg å få tak i nok stamlaks til reetableringa. Vi meiner difor det er riktig å 
ikkje opne for sjølaksefiske i 2021 og halde stengt fram til vassdraga i Drivaregionen er 
friskmelde og har oppnådd gytebestandsmåla for laks og sjøaure. 

Miljødirektoratet viser til innkomne innspill og Fylkesmannens vurdering. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier 
endring av foreslått fisketid for faststående redskap i sjø. Det fremgår av § 4 at "Unntatt fra dette er fiske etter sjøørret 
på strekningen fra Rogaland til og med region Trondheimsfjorden og region Åfjord i Trøndelag". Direktoratet korrigerer 
slik at denne bestemmelsen også fremgår for sjøregionen i tabellen.  
 

Forvaltningsregion Beskrivelse  
– kommuner med avgrensninger  

Fisketid og øvrige 
bestemmelser for fiske etter 
anadrome laksefisk med 
kilenot og lakseverp  
 

Nordmørsfjordene  Heim (Vinjefjorden), Aure (innenfor Fv680, unntatt 
Årvågsfjorden), Surnadal, Tingvoll, Kristiansund (innenfor 
Fv64, Rv70 og Fv680), Sunndal, Molde (Tingvollfjorden), 
Gjemnes, Averøy (innenfor Fv64), Hustadvika (innenfor 
Atlanterhavsveien) 

Det åpnes for fiske i følgende 
område: Sunndalsfjorden, 
Tingvollfjorden, Bergsøyfjorden 
og Batnfjorden (alt innenfor 
E39): 1.jun-4. aug  
 
All sjøørret skal gjenutsettes. 

 
 

 

Kysten av Møre og Romsdal 

Nordmørske 
sjølaksefiskere 

Vårt forslag til regulering av sjølaksefisket 2021-2026 i Møre og Romsdal: 
Sjølaksefisket får same fisketid som for inneverande periode i heile fylket. 

Norges Jeger- og 
fiskerforbund Møre og 
Romsdal 

Støttar forbod mot kilenotfiske i kystsone 



Norske Lakseelver Støttar forbod mot kilenotfiske 

Fylkesmannen i Møre og 
Romsdal 

Fylkesmannen støttar forbod mot kilenotfiske i ein 5-årsperiode, sidan alle fjordområda i 
fylket har sårbare laks- og sjøaurebestandar. 

Miljødirektoratet viser til innkomne innspill og Fylkesmannens vurdering. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier 
endring av foreslått fisketid for faststående redskap i sjø.  
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Trondheimsfjorden 

Bakløkk L.J. De som fisker i sjøen i Gaulosen kan bare fiske i inntil 12 døgn (3 døgn pr uke i 4 uker) i slutten 
av sesongen etter at ca. 80 % av laksen allerede har gått opp i elvene. Samtidig får elvene i 
området beholde sine regler som tidligere uten at det i praksis innebærer innskrenkninger. Kan 
ikke se at hensynet til vern av blandede bestander kan legges til grunn i en fjord som 
Gaulosen, og mener det her er grunnlag for å øke fisketiden i kommende reguleringsperiode. 
Differensiert regulering må tas inn igjen i kommende reguleringsperiode (grenselinje Geita-
Rye). 

Elvene rundt 
Trondheimsfjorden ERT 

ERT viser til VRL sitt råd om ikke å åpne for sjølaksefiske i Trondheimsfjorden så lenge 
Steinkjervassdragene er under reetablering og det fiskes på blanda bestander. Støtter VRL sitt 
råd, mener føring fra KLD ikke svares opp, og savner begrunnelse og en vurdering i forhold til 
føre-var prinsippet i naturmangfoldloven. 

Fiskarlaget Midt-Norge Sjølaksefiske er innkorta og forskjøvet uten at det har forventa effekt på bestandssituasjonen. 
Restriksjoner på alt saltvannsfiske i elvemunningene virker mot sin hensikt. Trengs mer 
forskning. Ikke akseptabelt at sjølaksefisket stenges samtidig som det fiskes i elv i samme 
område. Krever minimum samme åpningsperiode i sjølaksefiske som i dag. 

Gaula fiskeforvaltning Gaula fiskeforvaltning viser til VRL sitt råd om ikke å åpne for sjølaksefiske i 
Trondheimsfjorden så lenge Steinkjervassdragene er under reetablering og det fiskes på blanda 
bestander. Støtter VRL sitt råd, mener føring fra KLD ikke svares opp, og savner begrunnelse 
og en vurdering i forhold til føre-var prinsippet i naturmangfoldloven. 

Hanger H. Ønsker differensierte regler for sjølaksefisket i Trondheimsfjorden med lengre fisketider for 
sjøfisket i Gaulosen. I Gaulosen der alle elver oppnår GBM. I elvene er det ikke lagt opp til 
begrensninger mens fisket reduseres med 25% i sjøen. 

International Flyfishers 
Club 

International Flyfishers Club er enige med at det blir foreslått å ikke åpne for fiske med 
faststående redskap i en rekke forvaltningsregioner, men mener at det heller ikke bør åpnes i 
Trondheimsfjorden, av føre var-hensyn. De kan ikke akseptere at det fortsettes med 
kilenotfisket inntil videre så lenge oppdrettsnæringen får grønt lys for økning av produksjon. 

Jørrestol A. Det fiskes på blandede bestander både i elv og sjø (feilvandring er vanlig). En fredet laks i sjø 
skal ha minst like strengt vern i elv. Krever gjensidig bruk av føre-var og likhetsprinsippet. 
Først reguleres fisketiden vekk, så framsettes påstanden om at sjølaksefisket ikke har 
samfunnsøkonomisk verdi! Villet? Påvirkningen fra rømt laks og lus aksepteres i høy grad 
(trafikklyssystemet). Sterk kontrast til råd fra VRL. Når trafikklyset blinker feil, blir da 
trafikkbildet riktig? Fang og slipp er utbredt og virkningen er ikke dokumentert. Bør settes til 
side inntil bestandene tåler en normal beskatning. 

Norges Jeger- og 
Fiskerforbund 

NJFF ønsker å påpeke at Miljødirektoratets forslagstrider med forslaget fra VRL for 
Trondheimsfjorden, og at risikoen for å beskatte fisk fra sårbare bestander innerst i fjorden vil 
bestå selv med de strenge reguleringene som foreslås. 

Norske lakseelver (NL) Ønsker ikke at det skal åpnes for sjølaksefiske i Norge i hele perioden 2021-2026. NL peker på 
oppsummeringen fra VRL angående status for laksebestandene i Trondheimsfjorden og rådet til 
VRL om å ikke åpne for fiske på blandede bestander her på grunn av de to bestandene under 
reetablering (Figga og Steinkjervassdraget). NL slutter seg til denne vurderingen. I tillegg er 
det i Trondheimsfjorden 17 bestander som er satt til hensynskrevende av VRL. Utenfor det 
området som er fredet for sjølaksefiske viser NL til at det her er 10 av de 17 sårbare 
bestandene i fjorden, hvorav bare 1 foreslår åpnet for fiske. NL uttrykker bekymring for at laks 
fra disse vassdragene blir gående i fjorden ved tørkesomre og slik vil en dags fredning kun føre 
til å forskyve fangsten mellom nøtene og ikke en reel reduksjon i totalfangst. NL mener at det 
ikke må åpnes for sjølaksefiske i Trondheimsfjorden og at en åpning vil være i strid med 
naturforvaltningens føre-var-prinsipp og man vil risikere å gjøre stor skade på sårbare 
bestander. 
NL uttrykker bekymring for at de sårbare bestandene i Steinkjervassdraget og Figga “drukner” 
i de sterkere laksebestandene i Stjørdalselva og Gaula og mener at svake og truede bestander 
trenger samme beskyttelse uavhengig av statusen til naboelvene. De viser videre til 
oppleievirksomheten (2005-200) der denne førte til økt verdiskaping i elv med 22 millioner 
pr.år. NL er videre bekymret for omfanget av ulovlig fiske i sjøen. Det stilles spørsmålstegn 
ved om dette skjer i skjul av det lovlige fisket gjennom at det i perioden mellom 2008-2019 
var 17,8% av de registrerte sjølaksefiskerne som ikke rapporterte fangst inn til SSB. Ved å ikke 
åpne for sjølaksefiske vil også SNO sitt arbeid bli enklere. 

Ogna grunneierlag Ogna grunneierlag viser til VRL sitt råd om ikke å åpne for sjølaksefiske i Trondheimsfjorden så 
lenge Steinkjervassdragene er under reetablering og det fiskes på blanda bestander. Støtter 
VRL sitt råd, mener føring fra KLD ikke svares opp, og savner begrunnelse og en vurdering i 
forhold til føre-var prinsippet i naturmangfoldloven. 

Olsen A. Tindvika er brukt som grense for fisketid i sjøen. Dette stedsnavnet er ikke entydig på 
moderne kart og kan, etter hvilke koordinater som brukes enten innlemme eller ekskludere 
eiendommen Stavøy. Dersom Stavøy blir utenfor tillatt område vil dette ødelegge for satsing 



på opplevelsesturisme, stoppe etableringen av Stavøylaks som varemerke og redusere 
markedsverdi av andre sjømatprodukter med geografisk tilknytning. Rømt oppdrett er en stor 
del av fangstene her. 

Olden elveeierlag Støtter forslaget fra vitenskapelig råd for lakseforvaltning om at det ikke er grunnlag for å 
åpne for sjølaksefiske i Trondheimsfjorden. Nærheten mellom de nasjonale laksefjordene 
Trondheimsfjorden og Åfjorden gjør at begge disse fjordene, samt området imellom utgjør en 
enhet. Situasjonen for sjøørreten er betydelig bedre i Åfjorden. Sjøørreten har store 
utfordringer i Trondheimsfjorden, men det er grunn til å tro at i hvert fall ørreten i de ytre 
deler av Trondheimsfjorden også benytter kystområdene på yttersiden av fjorden. Hensynet til 
å få reetablert en normal sjøørretbestand i Trondheimsfjorden også må innbefatte at begge de 
nasjonale laksefjorder, og områdene imellom, fredes for sjølaksefiske i forvaltningsperioden. 

Skauga elveeierforening Det er mange laksebestander i Trondheimsfjorden som ikke har et høstbart overskudd. 
Sjølaksefiske blir derfor et brudd på naturmangfoldloven. Derfor må det vurderes på nytt å 
ikke åpnes for fiske med kilenot i Trondheimsfjorden. Skauga elveeierforening støtter hva 
Norske Lakseelver skriver om sjølaksefisket i Trondheimsfjorden. 
De 11 sårbare bestandene i ytre del av fjorden er alle elver som er avhengige av god 
vannføring for at laksen skal kunne slippe opp og ikke bli gående i fjorden. Under 
tørkesommeren 2018, da laksen ble gående i fjorden i lang tid, så vi at sjølaksefiskerne i disse 
ytre kommunene fisket ekstremt godt. 
En dobling av fangsten i et tørkeår i disse kommunene tyder på at det var en reell fare for 
overbeskatning av disse småelvene i ytre Trondheimsfjord i 2018, sannsynligvis fordi laksen blir 
gående fram og tilbake i fjorden. En innkortning på ett døgn i fangstuka i sjøen, vil trolig bare 
forskyve denne fangsten mellom nøtene – ikke redusere totalfangsten. Klimaendringene 
framover vil også føre til flere slike ekstremer, med år preget enten av tørke eller mye 
nedbør. På elvesiden er det kun Skjenaldselva av disse 11 som foreslås åpnet for fiske. 
Ettersom bestandstilstanden i denne vurderes av VRL til dårlig/svært dårlig, er det vanskelig å 
se direktoratets begrunnelse. Situasjonen er ikke bedre innover i fjorden. Det må innføres 
midtsesongevaluering for kilenotfiskere. Tiltak her må være definert i forhåndsavtalen på lik 
linje som for elvene. Det bør innføres sesongkvoter til hver kilenot. Rettigheter bør ikke kunne 
leies ut til andre slik som i dag. 

Stein V. Ønsker differensierte regler for sjølaksefisket i Trondheimsfjorden med lengre fisketider for 
sjøfisket i Gaulosen. I Gaulosen der alle elver oppnår GBM. I elvene er det ikke lagt opp til 
begrensninger mens fisket reduseres med 25% i sjøen. 

Steinkjer jeger- og 
fiskeforening 

Steinkjer jeger- og fiskeforening mener at sjølaksefisket bør reguleres gjennom kvoter, daglig 
rapportering og underveisevaluering. De peker også på at det fiskes på blandede bestander i 
Trondheimsfjorden og at en fredningstid på 5 år bør innføres her da flere elver er under 
reetablering. 

Stjørdalsvassdragets 
Elveeierlag 

Laget er uenig med forslaget til regulering i sjø. Viser også til: økt verdiskapning ved utfasing 
av sjølaksefisket (vist etter oppkjøpstida). Mangel på føre-var-tilnærming i sjølaksefisket 
(ingen felles forvaltning eller egne regler for å regulere uttak i sesong). 

Sør-Trøndelag 
Grunneigar og 
Sjølaksfiskarlag 

Start for sjølaksefisket blir satt til 10. juni. 
Midtsesongevaluering etter 3 ukers fiske i sjø, 3 x 4 dager, man. – fre. 
Stans i fisket i sesonger med svakt innsig. 
Forlenget fisketid i sesonger med godt innsig. 
Vi legger her opp til en beskatning i hovedsak av 2-sjøvinter laks som i stor grad gyter i de 
større lakseelvene med en robust bestand. 
Historisk sett har sjølaksefisket høstet ca. 80 % av våre laksebestander. 
Dette kan kalles en historisk rett til fiske etter laks i Norge. 

Torvmark Ø  Alt for lang fiskeperiode for sjølaksefisket i Trondheimsfjorden. Mange sårbare bestander som 
blir fisket på. 

Verdal fellesforvaltning 
og Verdal JFF 

Verdal fellesforvaltning og Verdal JFF viser til VRL sitt råd om ikke å åpne for sjølaksefiske i 
Trondheimsfjorden så lenge Steinkjervassdragene er under reetablering og det fiskes på blanda 
bestander. Støtter VRL sitt råd, mener føring fra KLD ikke svares opp, og savner begrunnelse 
og en vurdering i forhold til føre-var prinsippet i naturmangfoldloven. 

Fylkesmannen i 
Trøndelag 

Kommentar til Gaulosen: Grenselinja Geita-Rye er benyttet tidligere (også de siste 10 årene). 
Kommentar til rapporteringsandel: Flere sjølaksefiskere registrerer seg årlig uten at alle 
fisker. De som fisker er de som er godkjente fiskere, det vil si de som har betalt fiskeravgiften 
og som har fått dagbok. 
Grensefastsettelsen må bli entydig. Stavøy vurderes å være innenfor Trondheimsfjorden (jf. 
praksis senere år). 

Miljødirektoratet viser til innkomne innspill og Fylkesmannens vurdering.  
 
Risiko for overbeskatning er beregnet for det samlede totale fiske i Trondheimsfjorden. Økt beskatning i deler av fjorden 
(Gaulosen) vil ha konsekvenser for den totale beskatningen i sjøregionen. Det har ikke vært hørt på alternativet som 
skisseres i enkelte innspill og vi finner forslaget utenfor handlingsrommet for høringsprosessen. Vi viser dessuten til at 
både Gaula og Orkla har fått beskatningsråd 2 og det er ikke rom for økt beskatning av disse bestandene. 
 
VRL har beregnet at den gjennomsnittlige måloppnåelsen for bestander som inngår i fisket i Trondheimsfjorden tilsier at 
beskatningen bør reduseres. Det er 17 hensynskrevende bestander. Risikoen for at minst én av disse blir overbeskattet i 
sjølaksefisket i løpet av en femårsperiode vurderes som moderat (5,8 %). Direktoratet foreslo derfor å redusere fisketiden 
med 25 % for å redusere risiko for overbeskatning til liten (< 5 %). 
 
Tilbakeføringen av genetisk materiale fra levende genbank til Steinkjervassdragene er avsluttet, og fra 2015 har det vært 
åpnet for et begrenset fiske. Ungfiskundersøkelser i Byaelva og Steinkjerelva viser høye tettheter av lakseunger, mens 



undersøkelser i Ogna viser lav tetthet av lakseunger sammenliknet med forventede fisketettheter i alminnelig produktive 
vassdrag. Grunnet den relativt seine starten på fisket i Trondheimsfjorden, vurderer direktoratet at mye av laksen til 
Steinkjervassdragene har passert området med kilenøter før fiskesesongen for disse begynner. Videre vil hensynet til 
bestandene i Steinkjervassdragene ivaretas av en reduksjon i fisketid med 25 % og redusert areal åpnet for fiske med 
faststående redskaper, i tillegg til begrensningene i fisket i vassdragene. 
 
I gjeldende forskrift er grensen beskrevet som "øst for Stavøya", praksis har vært at Stavøya har vært del av 
Trondheimsfjorden. I forslag som ble sendt på høring har vi referert til Tindvika og blitt gjort oppmerksomme på at det 
finnes to Tindvika i området. I et forsøk på å gjøre grensa entydig skriver vi nå "Orkland (Trondheimsfjorden innenfor 
vestre punkt på Vernestangen)". 
 
Beskrivelsen justeres, for øvrig opprettholdes forslag som ble sendt på høring. 
 

Forvaltningsregion Beskrivelse  
– kommuner med avgrensninger  

Fisketid og øvrige 
bestemmelser for fiske etter 
anadrome laksefisk med 
kilenot og lakseverp  
 

Trondheimsfjorden Ørland (innenfor vestre punkt på Garten), Indre Fosen, 
Steinkjer, Inderøy, Verdal, Levanger, Frosta, Stjørdal, 
Malvik, Trondheim, Melhus, Skaun, Orkland 
(Trondheimsfjorden innenfor vestre punkt på Vernestangen) 

8.jul-4.aug 
man kl. 18–tors kl. 18. 
 
All sjøørret skal gjenutsettes.  
 
Unntak: Trondheimsfjorden 
innenfor en linje mellom 
fergeleiene Flakk og Rørvik: 
åpnes ikke 

 
 

 

Åfjorden 

Sør-Trøndelag 
Grunneigar og 
Sjølaksfiskarlag 

Start på sjølaksefisket blir satt til 10. juni. 
Midtsesongevaluering etter 3 ukers fiske i sjø, 3 x 4 dager, man. – fre. 
Stans i fisket i sesonger med svakt innsig. 
Forlenget fiske i sesonger med godt innsig. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i fisketid for 
faststående redskap i sjø. Det fremgår av § 4 at "Unntatt fra dette er fiske etter sjøørret på strekningen fra Rogaland til 
og med region Trondheimsfjorden og region Åfjord i Trøndelag". Direktoratet korrigerer slik at denne bestemmelsen også 
fremgår for sjøregionen i tabellen.  
 

Forvaltningsregion Beskrivelse  
– kommuner med avgrensninger  

Fisketid og øvrige 
bestemmelser for fiske etter 
anadrome laksefisk med 
kilenot og lakseverp  
 

Åfjorden  Åfjord (innenfor ei linje fra Tårnes til Langstrandodden), 
Ørland (Åfjorden innefor ei linje fra Landhaugholmen til 
Trettvikhammaren) 

13. jul - 28. jul. (man. kl. 18 – 
tors. kl. 18). 
 
All sjøørret skal gjenutsettes. 

 
 

 

Namsenfjorden 

Aune B.T Ettersom oppgang i elva Oksdøla relateres til sesongen på kilenøtene er han negativ til at 
kilenotfisket skal ha lengre sesong, mens elva blir stengt for laksefiske. 

Namsenvassdraget 
elveeierlag (NE) 

Mener at fisketiden i Namsenfjorden burde vært strammet inn og skjønner ikke hvorfor de fikk 
5 dager tilbake av de 15 som ble innskrenket i forrige runde. Peker på at laksen har høyere 
verdi samfunnsøkonomisk i elva og at flere får gleden av den der. I dag står ca. 50 
sjølaksefiskere for 60% av totalfangsten i denne regionen samtidig som det beskattes på 
blandete bestander. NE trekker her frem at Høylandsvassdraget ikke har blitt oppnådd de to 
siste årene. De mener videre at det er samfunnsøkonomisk uansvarlig at et lavt innsig blir lagt 
på elvefiskerne mens sjølaksefiskerne berger sin sesong. I Namsos kommune er det 26 elver 
som foreslås ikke åpnet. Dersom det råder tvil om bestandsstatus i disse elvene på bakgrunn av 
manglende fangstrapportering, burde sjølaksefisket reduseres til man kjenner bestandsstatus i 
disse elvene. NE foreslår og at sjølaksefisket i området rundt Namsen innskrenkes med en uke i 
begge ender av sesong, slik at fisketiden bli 17. juni til 21. juli. NE mener også at 
sjølaksefiskerne må bli pålagt å rapportere inn sin fangst mer kontinuerlig, slik at oversikten 
over innsiget hadde blitt bedre. Til slutt mener NE at det hadde vært fornuftig om 
sjølaksefiskerne hadde bidratt til forvaltningen av selve vassdraget og betalt forvaltningsavgift 
til NE, slik andre grunneiere i vassdraget gjør. 



Norske lakseelver NL NL mener at en begrensning i sjølaksefisket vil ha en stor økonomisk gevinst, også her. NL 
foreslår at sjølaksefisket i dette området av samfunnsøkonomiske hensyn innskrenkes med en 
uke i begge ender av sesong, slik at fisketidene blir 17/6 til 21/7. 

NSF avdeling Nord-
Trøndelag stiller 

NSF avdeling Nord-Trøndelag stiller seg uforstående til hvorfor det vurderes å innføre så 
strenge reguleringer som det her er snakk om. Sjølaksefisket har en lang tradisjon og utgjør en 
viktig del av en rik og bærekraftig kystkultur langs store deler av norskekysten, spesielt i 
Trøndelag. Det er viktig at sjølaksefiske gjennom ordinær fisketid, 1. juni til 5. august, gis 
mulighet til å bidra med å hindre at oppdrettslaksen når elvene i regionen.  

Fylkesmannen i 
Trøndelag 

Vi tolker dette som at alternative åpne- og lukketider i Namsenfjorden nå utgår. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. Fisketid i Namsenfjorden er fra mandag kl. 15 til fredag kl. 15. VRL har 
vurdert at forvaltningsmålet er nådd for bestanden i Høylandsvassdraget. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier 
endring i fisketid for faststående redskap i sjø.  
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Foldafjorden 

NSF avdeling Nord-
Trøndelag stiller 

NSF avdeling Nord-Trøndelag stiller seg uforstående til hvorfor det vurderes å innføre så 
strenge reguleringer som det her er snakk om. Sjølaksefisket har en lang tradisjon og utgjør en 
viktig del av en rik og bærekraftig kystkultur langs store deler av norskekysten, spesielt i 
Trøndelag. Det er viktig at sjølaksefiske gjennom ordinær fisketid, 1. juni til 5. august, gis 
mulighet til å bidra med å hindre at oppdrettslaksen når elvene i regionen.  

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring av foreslått 
fisketid for faststående redskap i sjø. 
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Sørsalten 

NSF avdeling Nord-
Trøndelag stiller 

NSF avdeling Nord-Trøndelag stiller seg uforstående til hvorfor det vurderes å innføre så 
strenge reguleringer som det her er snakk om. Sjølaksefisket har en lang tradisjon og utgjør en 
viktig del av en rik og bærekraftig kystkultur langs store deler av norskekysten, spesielt i 
Trøndelag. Det er viktig at sjølaksefiske gjennom ordinær fisketid, 1. juni til 5. august, gis 
mulighet til å bidra med å hindre at oppdrettslaksen når elvene i regionen.  

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring av foreslått 
fisketid for faststående redskap i sjø. 
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Kysten av Trøndelag 

Adsen T. Ønsker at kvoteregulering og andre mekaniser som varighet skal benyttes enn de virkemidler 
som kommer frem i høringsforslaget. Regioner med lengst fisketid bør begrenses mest. Ser 
man kysten under ett peker han på at noen regioner forfordeles og rettferdighetsprinsippet i 
forvaltningen uteblir. 

Lysøya og Bremneset 
utmarkslag 

Lysøya og Bremneset utmarkslag ønsker at det gås bort fra forslaget om opphold i fisket med 
kilenot etter anadrom laksefisk på kysten av Trøndelag, og at perioden med tillatt fiske 
istedenfor utvides. De mener de bør få fiske i perioden mai-juli. Fisket med kilenot har lange 
tradisjoner her, men på grunn av prisfall og restriksjoner er det i dag bare en håndfull som 
driver med dette her. Utmarkslaget er redd for at den nye forskriften betyr slutten for dette 
fisket og dette oppleves urettferdig da man ikke ser at myndighetene gjør tiltak ovenfor det 
som virkelig er problemet, altså faktorer knyttet til oppdrettsnæringen (rømming, lakselus, 
sykdommer og forurensning). Utmarkslaget peker på at sjølaksefisket har blitt redusert med 
70-80% men at det virker som om disse tiltakene ikke har hatt noen betydning for å 
gjenopprette svake bestander i elver. De viser til at det vil være liten sjanse for at individer 
fra en svak stamme vil bli tatt ved kysten og mener en målrettet begrensning av fisket i 
fjorder og elver er et mer fornuftig tiltak. Det oppleves som urettferdig at verdier som nå blir 
tatt ut i sjø blir overført til fjord og elv. De tror også at ulovlig fiske vil øke dersom disse 
reguleringene blir innført. 

Fylkesmannen i 
Trøndelag 

 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring av foreslått 
fisketid for faststående redskap i sjø. I overordnede merknader til reguleringsforslaget har direktoratet kommentert 
innspill som gjelder andre påvirkninger enn beskatning. 
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 



Vefsnfjorden og nabofjorder 

FUSAM forvaltningslag FUSAM forvaltningslag peker på at de anadrome bestandene i Vefsnavassdragene fortsatt er 
under oppbygging, og støtter forslaget om å ikke åpne for bruk av kilenot i Vefsnfjorden. 

Vefsn kommune Vefsns kommune mener at fiske med kilenot bør vurderes i Vefsnfjorden. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader og Fylkesmannens vurdering i brev av 30. mars d.å. Det er ikke kommet 
nye opplysninger som tilsier endring av foreslått fisketid for faststående redskap i sjø.  
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Beiarfjorden 

Norske sjølaksefiskere 
avd nord 

I Beiarelva har man oppnådd bestandsmål de siste 3 år. Beiarelva er eneste lakseførende 
vassdrag i fjorden. VRL sier i sin vurdering at her kan man øke uttaket i sjø. Vi ber om at VRLs 
råd følges. 

Inge Helgesen Inge Helgesen gir en beskrivelse av hva som har skjedd i Nordfjorden, som nå er nasjonal 
laksefjord utenfor Beiarvassdraget. I årene etter andre verdenskrig var det ca. 50 kilenøter i 
bruk i fjordsystemet og det ble fisket hardt med drivgarn ute i havet utenfor kysten. 
Opplyser at villaksen så ut til å tåle dette. Mener at utviklingen etter at det har blitt etablert 
oppdrettsanlegg i fjorden for ca. 30 år siden har en klar tendens; andelen villaks stagnerer og 
rømt oppdrettslaks øker. 

Nordland JFF Siden rotenonbehandlingen av Beiarelva i 1994 har det vært sterke reguleringer av fisket i 
elva, og laksebestanden har begynt å bli god. Da det fremdeles er sterke reguleringer av fiske i 
Beiarelva med hensyn til redskapsbruk og kvote, mener vi det er viktig og riktig at all fisk som 
kommer inn Beiarnfjorden skal ha muligheten til å gå opp i elva. 

Beiarelva SA Beiarelva SA viser til strenge reguleringer i elvefisket og støtter forslagene om strengere 
reguleringer også i sjøfisket etter laks. Det gjelder forbudet mot båtfiske fra 1. mars – 31. mai. 
Ønsker også kvotebestemmelser i sjøfisket tilsvarende tilhørende vassdrag. 

Beiarn kommune Beiarn kommune er opptatt av samsvar mellom reguleringer i elv og sjø, og støtter forslaget til 
innskrenkninger av fiske i sjøen. Ønsker i tillegg at de som fisker i sjø får samme 
kvotebestemmelser som i nærliggende vassdrag. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader og Fylkesmannens vurdering i brev av 30. mars d.å. For regionen har vi råd 
fra VRL om at området kan tåle høyere beskatning. Det er vurdert at fiske med faststående redskap i sjøen i dette 
området kun beskatter laksebestanden hjemmehørende i Beiarvassdraget. VRL har i sin siste vurdering oppdatert 
beskatningsråd til 0 for denne bestanden. I perioden mellom hovedreguleringene kan det åpnes for helt nødvendige 
endringer. Vi vil ved første anledning høre på en mulighet for utvidet fiske i sjøregionen. En eventuell utvidelse vil sees i 
sammenheng med fiske i Beiarvassdraget. 
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Skjerstadfjorden 

Kjell Brækkan Kjell Brækkan oppsummerer erfaringer fra tre kilenotfiskere i Saltenfjorden som har en lang 
erfaring fra fisket i sitt område i fjorden. De opplyser at fangstene av laks i antall per døgn har 
vært ganske uforandret de siste 30 år, mens snittvekta har variert en del. Viser også til en god 
og økende bestand av laks i Futelva, som ligger 3-4 km fra der de fisker med kilenot. Opplyser 
at det kun er to fiskere med kilenot i fjorden, og at det de fisker ikke kan bety mye for 
totalen. Ber om at fisketiden i Saltenfjorden blir den samme som for Beiarfjorden. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader og Fylkesmannens vurdering i brev av 30. mars d.å. VRL har vurdert at det 
ikke er grunnlag for å åpne for sjølaksefiske. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring av foreslått fisketid 
for faststående redskap i sjø.  
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Vestfjorden/Ofotfjorden 

Forsåvassdragets 
Elveeierlag 

Støtter innskrenket fiske i sjøen etter laksefisk med kilnot, og ber om at foreslått åpning for 
fiske med kilnot i Ofotfjorden fjernes. Dette på grunn av generelt små bestander med laks i 
elvene i Ofoten og av spesielt hensyn til laksebestanden i Skjoma, som er betydelig redusert 
grunnet kraftregulering. Ber samtidig om at det utarbeides en mer helhetlig forvaltning av 
fisket etter anadrom fisk i sjøen med stang og håndsnøre, slik det er i elvene. Nå er uttaket av 
laks og sjøørret i havet i Ofoten/Narvik minst like stort som uttaket i elvene, og i enkelte år 
betydelig mer. Dette fisket er ikke regulert hverken med fisketider eller kvoter. I etterkant av 
innskrenket fisketider, kvoter og stenging av elvene her, ser de en betydelig økning av fiske 
etter laks og sjøørret i sjøen, og at dette uregulerte fisket øker for hvert år. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader og Fylkesmannens vurdering i brev av 30. mars d.å. Det er ikke kommet 
nye opplysninger som tilsier endring av foreslått fisketid for faststående redskap i sjø.  
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 



Astafjorden/Salangen 

Norske sjølaksefiskere 
avd nord 

Fra år 2008 fram til i dag har flere fjordområder i Troms (Gisundet, Finnfjord, Solbergfjorden 
og videre sørover) vært stengt for sjølaksefiske. Legger man NINAs rapport 1647 til grunn viser 
denne at det ikke er grunnlag for en slik sterk regulering av sjølaksefiske. I elvene i samme 
området (unntatt Salangselva der det pågår fiske etter sjøørret som medfører at også 
betydelig mengder laks blir landet) har fiske etter laks pågått i hele denne perioden. 
Fisketiden i de fleste vassdrag er stadig utvidet og kvotene økt. 
I reguleringsforslaget fra Mdir. nevnes det overhodet ikke at det fiskes på blandede bestander 
også i elvene eller for den saks skyld at oppdrettsnæringen også «fisker» på blandende 
bestander.  

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. VRL har gitt råd for beskatning i sjø for denne regionen og vurdert at det 
syv hensynskrevende bestander i et eventuelt fiske. Det kan ikke åpnes for fiske med faststående redskap i sjø i denne 
regionen.  
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes.  
 

 

Malangen/Målselv 

Mårelva elveeierlag Mårelva har vært feilkategorisert. De siste årene er ikke Mårelva tatt med i vurderingene når 
Miljødirektoratet har utarbeidet/endret forskrifter som vedrører nærområdet. Mårelva 
elveeierlag er etablert for å sørge for en god og bærekraftig forvaltning av Mårelva. Vi har 
derfor ikke tenkt å mene for mye om sjølaksefiske, også fordi vi har medlemmer med 
rettigheter til både sjø- og elvefiske. For oss alle er det imidlertid viktig at myndighetenes 
reguleringer er basert på riktig kunnskap, og gir en helhetlig forvaltning av elv, elvemunning 
og fjord, for å sikre bærekraftige lokale fiskestammer for fremtiden. 

Norske Lakseelver Norske Lakseelver mener sjølaksefisket i denne regionen bør kuttes med 14 dager, slik at man 
slipper å være avhengig av private initiativ for å kjøpe opp kilenøtene og derigjennom sikre 
nok laks til å oppfylle gytebestandsmålet i Målselv. 
NL mener også at situasjonen i Mårelva innerst i Aursfjorden må bety at det ikke åpnes for 
beskatning i sjøen utenfor. Mårelva er foreslått stengt av Miljødirektoratet for å bygge opp 
bestanden. Da gir det ikke mening å tillate notfiske i sjøen rett utenfor. Detaljer om 
situasjonen i Mårelva er redegjort for i elveeierlagets eget høringssvar. 

Norske sjølaksefiskere 
avd nord 

I Malangen har fisketiden med not fra 2008 fram til i dag vært 12 til 13 fiskedøgn, som om 
laksebestanden i fjordområdet er truet. Alle elvene som sokner til fjorden har oppnådd sine 
gytebestandsmål. 
I forslaget til ny regulering brukes føre var prinsippet som et argument for å fortsette 
sjølaksefiske i fjorden som om laksestammen er truet. Sjølaksefiskerne skal tydeligvis ikke 
være med på å høste av overskuddet, selv om VRL sier det rom for det. Dette er også i strid 
med formålsparagrafen i lakse- og innlandsfiskeloven.  

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. VRL har vurdert at det rom for økt beskatning og at ingen 
hensynskrevende bestander inngår i fiske i fjorden. De har tatt hensyn til produksjonsområder for kommersielle tillatelser 
til akvakultur av matfisk med laks, ørret og regnbueørret (trafikklyssystemet) og forvaltningsregion Malangen/Målselv 
ligger i gult område (ingen vekst forventes). Vekst gjennom grønne konsesjoner og utviklingskonsesjoner er imidlertid ikke 
mulig å forutsi. Miljødirektoratet har i sitt forslag tatt høyde for at økt produksjon i oppdrettsnæringen vil gi økende 
luseindusert dødelighet hos ville anadrome laksefisk. Under ellers like forhold vil dette medføre at flere bestander får en 
ytterligere reduksjon i innsiget, og dermed redusert høstbart overskudd i kommende femårsperiode. 
 
Miljødirektoratet er kjent med at flere kilenotfiskere i Malangen får betalt for å ikke fiske. Beskatningen i systemet er 
derfor noe mindre enn det som er mulig med dagens bestemmelser. De oppkjøpte rettighetene står for en potensiell 
beskatning og fisketrykket som tillates av myndighetene vurderes å være korrekt. 
 
Mårelva inngår ikke i vurderingen til VRL. Direktoratet har tidligere bevilget midler til fisketrapper i dette vassdraget med 
henblikk på å etablere fiskebestander. Beskatning i fjorden må tilpasses at et vassdrag i etableringsfasen inngår i fisket.  
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Lyngen/Reisafjorden 

Storfjord kommune Mener ny siste setning må innarbeides i forskriftens § 2: "Det åpnes ikke for fiske etter 
anadrome laksefisk fra land eller båt i Lyngenfjordbassenget innenfor linjen Lyngseidet – 
Nordnes før reetableringen av fiskebestandene etter rotenonbehandlingen er gjennomført." 

Signaldalelvas 
Grunneierlag SA 

Alt fiske etter anadrom fisk i Storfjorden og Lyngenfjorden må forbys hele året. 
Forbudet må gjelde frem til Skibotnvassdraget og Signaldalvassdraget er friskmeldt etter 
pågående gyrobehandling, og at reproduksjon i samsvar med gytebestandsmålene er 
dokumentert for begge vassdragene 

Sjølaksefiskerne i 
Nordreisa 

Inne i Nordreisa fisker vi overhodet ikke på blanede bestander (jf kolarctic prosjektet). en 
inngripen i vår samiske og kvenske kystkultur som vi overhodet ikke vil godta. Kommunene i 
Nord Troms behandles slik som Finnmark. 

Lyngen JFF Lyngen JFF anbefaler en fredning av anadrom fisk i perioden frem til Skibotnelva og 
Signaldalselva åpnes for fiske. Fredningssonen burde være slik at det ikke er lov å fiske 
anadrom fisk sør for Nordnes (østsiden av fjorden) og Kviteberg (vestsiden av fjorden). 



Alternativt bare Pollen skulle kunne bli fredningssone så vil det hjelpe enorm mye. Da dette er 
et unikt beiteområde for anadrom fisk. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. Vi vurderer innspillet om restriksjoner i bestemmelser for fiske med stang 
og håndsnøre som relevant, men det ble ikke omtalt i høringen. Direktoratet finner det derfor utenfor handlingsrommet 
for høringsprosessen. I perioden mellom hovedreguleringene kan det åpnes for helt nødvendige endringer. Innspillene fra 
kommune og andre berørte vil bli vurdert ved første anledning.     
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Kvænangen 

Norske Lakseelver Norske Lakseelver støtter VRLs vurdering av at det ikke bør åpnes for sjølaksefisket på 
bestanden i Kvænangselva. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. VRL har gitt råd om at det ikke er nødvendig med ytterligere tiltak for å 
reduserere beskatningen i dette sjøområdet i oppdatert vurdering juni 2020.  
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Kysten av Troms 

Norske sjølaksefiskere 
avd nord 

I kystområdene i Troms har sjølaksefiskerene siden 2008 hatt 6 til 7 fiskedøgn, selv om innsiget 
mot kysten av Troms har vært stabilt fra slutten av 80 tallet. Myndighetene har ensidig 
fokuseres på fiske på blandede bestander i sjø, og føre var prinsippet. 

Gullesfjordbotn 
Grunneierlag 

Gullesfjordbotn grunneierlag ønsker derfor å fremme forslag om begrensing i fiske etter 
anadrome laksefisk i sjøen med stang og håndsnøre, i en utstrekning av minimum 5km fra 
munningen av Lakselva til omtrent ved Våtvollneset. 

Kaldfarnes grunneier- 
og sjølaksefiskarlag 

Senja kommune har nylig utarbeidet ny kystsoneplan, hvor det for området ved Kaldfarnes og 
tilstøtende områder er tatt særskilt hensyn til det tradisjonelle sjølaksefisket i området. 
Områdene/lokalitetene med laksesett er registrert og forbeholdt tradisjonelt sjølaksefiske, 
noe som bl.a. har medført at det ikke er blitt åpnet for nye lokaliteter til lakseoppdrett i 
dette området. Dette er ett av ytterst få områder på ytre Senja hvor det tradisjonelle 
sjølaksefisket fortsatt holdes i hevd, etter at nye reguleringer f.o.m. 2008 – med redusert og 
forskjøvet fisketid – reduserte laksefisket til å bli nærmest en ren kulturutøvelse.  
Vi ber om at grunneiernes rettigheter til å utøve sjølaksefiske i vårt område blir videreført i 
reguleringene for den kommende femårsperioden. Vi ber også om at fisketiden i dette området 
utvides med oppstart i midten av juni – slik reguleringen var frem til 2008. Dette anser vi som 
både rimelig og helt nødvendig om det i tiden fremover skal lykkes å videreføre en siste rest 
av denne delen av kystkulturen. En videreføring av sjølaksefisket med noe utvidet fisketid bør 
fortrinnsvis gjelde for hele det området som tidligere omfattet Torsken kommune, som nå er 
definert som et kulturhistorisk område av nasjonal interesse. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring av foreslått 
fisketid for faststående redskap i sjø.  
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Fjordene i Vest-Finnmark 

Norske Lakseelver For å beskytte vinterstøing foreslår NL at sesongstart for sjølaksefiske med not i Finnmark 
forskyves med 10 dager fra direktoratets forslag, uten at det gis noen ekstra dager i bakkant 
av sesongen. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i fisketid for 
kilenot i Finnmark. 
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Porsangerfjorden 

Lakselv 
Grunneierforening 

Lakselv grunneierforening stiller seg positiv til forslaget om avvikling av krokgarnfisket i 
Porsangerfjorden og Finnmark. Hvert år blir det tatt laks i Lakselva med tydelige garnskader. 
Det er sannsynlig at garnskader vil kunne resultere i økt dødelighet. 
Lakselv grunneierforening er bekymret over at sjølaksefiske med kilenot får fortsette fisket på 
blandede bestander av villaks i Porsangerfjorden og Finnmark. 

FeFo FeFo påpeker at det står feil i høringsutkastet vedrørende fisketid med kilenot i 
Porsangerfjorden. I nåværende utkast står det at fisketiden er 1. juni - 21. juni, altså en 
måned kortere enn gjeldende fisketid som er 1. juni – 21. juli. Denne feilen må rettes opp. 

Norske Lakseelver For å beskytte vinterstøing foreslår NL at sesongstart for sjølaksefiske med not i Finnmark 
forskyves med 10 dager fra direktoratets forslag, uten at det gis noen ekstra dager i bakkant 
av sesongen. 



Miljødirektoratet viser til innkomne merknad. Vi bekrefter feil i høringsforslaget. Finnmark sjøfiskeforening ble informert 
om dette 10. august. 
 

Forvaltningsregion Beskrivelse  
– kommuner med avgrensninger  

Fisketid og øvrige bestemmelser for fiske etter 
anadrome laksefisk med kilenot og lakseverp  
 

Porsangerfjorden  Porsanger  01.jun-21.jul:  
man kl. 18 – fre kl. 18  

 
 

 

Tanafjorden 

Deanu gielda - Tana 
kommune 

Tana kommunestyre vil sterkt advare mot forslaget om forbud av sjølaksefiske i Tanafjorden, 
Finnmark og hele landet. Dersom sjølaksefisket forbys i 5 år vil tidligere kompetanse og 
erfaring i sjølaksefiske dø ut. Det er mange som har investeringer i sjølaksebruk i 2018 og 2019 
som vil være et alvorlig slag for disse sjølaksefiskerne både økonomisk og i forhold til deres 
rettigheter og tradisjoner. 

Finland Tana Fjord (Tanafjorden): Between 8 and 29 June bag net fishing is allowed only from Monday 
at 18.00 to Wednesday at 18.00 and between 29 June and 4 August bag net fishing is allowed 
only from Monday at 18.00 to Thursday at 18.00. 
The stricter regulation in terms of when fishing is allowed for the Tana Fjord would be better 
in line with the regulatory measures in force concerning the River Tenojoki (Tanaelva) which 
have been considerably tightened in recent years, thus also supporting the recovery of the 
weakened salmon populations in the river basin. 

Norske Lakseelver For å beskytte vinterstøing foreslår NL at sesongstart for sjølaksefiske med not i Finnmark 
forskyves med 10 dager fra direktoratets forslag, uten at det gis noen ekstra dager i bakkant 
av sesongen. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. I høringen er det ikke foreslått forbud mot sjølaksefiske i Tanafjorden 
eller Finnmark. Fra og med 1997 ble det ikke lenger åpnet for fiske med krokgarn på hele strekningen fra og med 
Rogaland til og med Troms. Fra 2002 ble forbudet utvidet til også å omfatte kysten av Skagerrak. Høringsforslaget foreslår 
å ikke åpne for fiske med krokgarn, mens fisketidene for kilenot i Finnmark, i hovedsak videreføres. 
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Karlebotn 

Norske Lakseelver For å beskytte vinterstøing foreslår NL at sesongstart for sjølaksefiske med not i Finnmark 
forskyves med 10 dager fra direktoratets forslag, uten at det gis noen ekstra dager i bakkant 
av sesongen. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i fisketid for 
kilenot i Finnmark. 
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Køfjord/Bøkfjord 

Norske Lakseelver For å beskytte vinterstøing foreslår NL at sesongstart for sjølaksefiske med not i Finnmark 
forskyves med 10 dager fra direktoratets forslag, uten at det gis noen ekstra dager i bakkant 
av sesongen. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i fisketid for 
kilenot i Finnmark. 
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Jarfjorden 

Norske Lakseelver For å beskytte vinterstøing foreslår NL at sesongstart for sjølaksefiske med not i Finnmark 
forskyves med 10 dager fra direktoratets forslag, uten at det gis noen ekstra dager i bakkant 
av sesongen. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i fisketid for 
kilenot i Finnmark. 
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 

Kysten av Finnmark 

Berlevåg Jeger- og 
fiskerforening 

Beskatningen fra sjølaksefisket i Kongsfjorden, rett utenfor vassdraget, mener BJFF er for høy. 
BJFF mener derfor at sjølaksefisket i Kongsfjorden bør kraftig begrenses.  



Norske Lakseelver For å beskytte vinterstøing foreslår NL at sesongstart for sjølaksefiske med not i Finnmark 
forskyves med 10 dager fra direktoratets forslag, uten at det gis noen ekstra dager i bakkant 
av sesongen. 

Finland Coast of Finnmark (kysten av Finnmark): Between 8 and 22 June bag net fishing is allowed only 
from Monday at 18.00 to Wednesday at 18.00 and between 23 June and 21 July bag net fishing 
is allowed only from Monday at 18.00 to Thursday at 18.00. 

Miljødirektoratet viser til innkomne merknader. Det er ikke kommet nye opplysninger som tilsier endring i fisketid for 
kilenot i Finnmark.  
 
Forslag som ble sendt på høring opprettholdes. 
 

 


